
令和５年８月１日
醍醐地区の皆様
ＰＴＡ会員各位

横手市立醍醐小学校
ＰＴＡ会長 佐々木 均
生活指導部長 佐藤 早苗
校 長 西村 直崇

資源回収へのご協力のお願い

日頃より、子どもたちの健全育成やＰＴＡ活動に対しましてご理解とご協力をいただき、誠
にありがとうございます。
さて、今年度もＰＴＡ活動とコミュニティ・スクール活動の一環として、次の通り資源回収
を行います。
一方で、児童数の減少に伴い回収が難しい町内が増えてきたことから、昨年度から次のよう
なやり方で行っております。（「２ 回収方法」参照）
どうか、ご理解の上、ご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

１ 期日 令和５年８月２７日（日） ※例年より１週遅い実施です。

２ 回収方法
①型 ＰＴＡ会員（小学生）がいる町内 →自宅前まで、回収に伺います。

対象町内：【 ②型、③型以外の町内 】
回収方法：午前７時（「石成・下通り・上通り」「大橋」「荒処・本堂」は午前６時）まで、

すぐ車に積み込める所まで出しておいてください。

②型 ＰＴＡ会員（小学生）がいない町内
対象町内：【 籠田、下村、萩ノ目・田ノ新戸 】

③型 ＰＴＡ会員（小学生）が少人数のため回収できない町内
対象町内：【 関合、沖田、石ノ塔 】

回収方法：回収してもらいたい資源物がある場合は、大変お手数をおかけいたしますが、
【個人でお近くのＰＴＡ会員がいる家庭や町内に回収をお願いする】か、
【醍醐小学校までお持ち込み】ください。
（個人で運んでくださる場合は、午前７時～８時までとさせていただきます。）

３ 回収する資源

種 類 回収できるもの 回収の仕方 ×回収できないもの

一升瓶 茶色・緑色の瓶 ・栓をとる。よく洗う。 ×透明･白色･黒色瓶･小瓶
×洗っていないもの

ビール瓶 国内産のビール瓶 ・栓をとる。よく洗う。 ×外国産及び地ビール瓶
・ドカンはふた付きで。 ×灯油等を入れたもの（特大・大・中・小） ・キリンは別にする。 ×洗っていないもの

段ボール 段ボール類 ・紙ひもで十字に結ぶ。 ×箱のままのもの

新聞紙 すべて（広告も可） ・紙ひもで十字に結ぶ。 ×雑誌と新聞紙を混ぜて束ね
ているもの

雑誌・本 すべての雑誌・本 ・ビニル袋から出す。
×ビニル袋に入ったもの・紙ひもで十字に結ぶ。

４ 連絡
今後、コロナウイルス感染症が拡大し、実施できない状況になった場合には、学校から本校保護者

の皆様に一斉メールで中止の連絡をいたします。（ＰＴＡ会員がいない②型の町内には、自治会会長さ
んに連絡いたします。）

すみませんが、
回収には伺えません。


